
Projekt závěrečné diplomové práce
Katedra politologie IPS FSV UK v Praze

Příjmení, 
jméno

Studijní obor

Semestr zadání

Ak. rok podání Předpokládaný termín 
dokončení

Název práce

Vedoucí práce

Zdůvodnění výběru práce (max 2000 znaků):

Předpokládaný cíl (max 1000 znaků):

Typ práce



Základní charakteristika tématu (max 1500 znaků):

Předpokládaná struktura práce (max 1400 znaků):

Metodologie práce (max 1500 znaků):



Základní literatura (10 nejdůležitějších titulů):

Schváleno garantem/koordinátorem oboru dne:Schváleno vedoucím práce dne:

podpis vedoucího práce podpis garanta / koordinátora oboru


Projekt závěrečné diplomové práce
Katedra politologie IPS FSV UK v Praze
Zdůvodnění výběru práce (max 2000 znaků):
Předpokládaný cíl (max 1000 znaků):
Základní charakteristika tématu (max 1500 znaků):
Předpokládaná struktura práce (max 1400 znaků):
Metodologie práce (max 1500 znaků):
Základní literatura (10 nejdůležitějších titulů):
podpis vedoucího práce
podpis garanta / koordinátora oboru
8.2.1.4029.1.523496.503679
	name: 
	DropDownList1: Politologie (NMgr.)
	semestr: letní
	year: 2016/2017
	finish: LS 2017
	Title: Politický profil bratrů Kaczyńských
	TextField3: PhDr. Josef Mlejnek, Ph.D.
	zduvodneni: 
	TextField4: Při práci budu čerpat  nejprve z oficiálních biografií, zejména z těchto knih: Cenckiewicz, Slawomir. 2013. Lech Kaczynski- biografia polityczna 1949-2005. Varšava: Zysk i S-KA Staniszkis, Jadwiga. 2010. Czas na zmiany. Rozmowa z Jarosławem K. Varšava: CzarneZaremba, Piotr. 2006. O dwóch takich... Alfabet braci Kaczyńskich. Varšava: OmikronVýše uvedené  knihy použiji pro získání základních informací o životní dráze obou bratrů. Jelikož je však povětšinou napsali autoři  sympatizující s bratry Kaczyńskými, nebo autoři, kteří jsou přímo spojení se stranou PiS, budu kvůli objektivitě jejich obsah porovnávat s knihami od autorů, kteří jsou vůči nim kritičtí. Jedná se o tyto tituly:Kuczynski, Waldemar. 2015. Przeciw czwartej rzeczpospolitej. Varšava: Poltext  Lis, Tomasz. 2007. PIS-neyland. Varšava: Świat KsiążkiLis, Tomasz. 2016. A nie mówiłem. Varšava:  Ringier Axel Springer Polska Rovněž budu čerpat z knih od autorů, které můžeme považovat za neutrální, jelikož se pokoušejí objektivně vylíčit klady i zápory obou bratrů Kaczyńských: Krasowski, Robert. Czas Kaczyńskiego. Varšava: Czerwone i czarneKrasowski,Robert. Jan Rokita. Anatomia przypadku.Krzymowski, Michal. 2015. Jarosław- Tajemnice Kaczynskiego. Varšava: Ringier Axel SpringerDále budu čerpat z polských politologických časopisů jako: Decyzje, Forum Politologiczne, Prawo i Polityka.Pro doplnění informací budu čerpat z novin: Gazeta Wyborcza, Rzeczpospolita nebo Tygodnik polityka.Rovněž budu vycházet z primárních zdrojů: zejména z mediální prezentace bratří. 
	BachelorMaster: magisterská práce
	charakteristika: Během práce budu aplikovat základní prvky teorie vůdcovství. Předem předpokládám, že budu v práci aplikovat teorii Transformačního vůdcovství od autora Jamese Mac Gregora Burnse, zejména jeho knihu Transforming Leadership: A New Pursuit of Happiness. Pro získání širšího množství informací o teoriích politického vůdcovství budu taktéž využivat knihu  od  Macieje Hartlińskieho:  Przywództwo polityczne Wprowadzenie.Během práce budu postupně popisovat klíčové údálosti v politické kariéře Kaczyńských, přičemž v každém období se zaměřím na jejich vytyčené cíle v programu i mimo něj. Následně budu zjišťovat, do jaké míry byli úspěšní při realizaci vytyčených cílů. Rovněž budu analyzovat jejich politický program z hlediska míry ideologičnosti a vztahu k nacionalismu. Při popisu klíčových událostí budu rovněž vždy stručně charakterizovat jejich postavení v tehdejší mocenské struktůře.Při prací se pokusím zodpovědět tyto výzkumné otázky: Jaké politické cíle byly pro bratry Kaczyńské ty nejduležitější? Podařilo se jejich nejdůležitější cíle realizovat? Jakými vůdci vlastně byli, který typ politického vůdcovství se nejlépe hodí k charakterizovaní bratrů jako politiků? Burns J. M.  Transforming Leadership: A New Pursuit of Happiness (Atlantic Monthly Press, 2003)Hartliński M. Przywództwo polityczne Wprowadzenie. (Olsztyn 2012)
	DateTimeField1: 



